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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT, PARA
LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 09 de abril del 2025, en cumplimiento al Formato 007-2025 de fecha 19 de
marzo de 2023, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda
N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 002-2025-MML-OGA-OL denominado “SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE
ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT, PARA LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacién de los siguientes
miembros:

e VICTOR ALEJANDRO ALARCON ZUBIETA, en calidad de presidente titular, quien lo
preside

e SILVIA ELENA HUAMANI INGA, en calidad de primer miembro titular, y

e CARLOS FELIPE FUERTES ESPEJO, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N°® 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N°© 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

ANTECEDENTES:

e Que con Acta de Admision y Postergacion de fecha 07 de abril de 2025, una vez culminada la apertura
de ofertas y periodo de lances, se concluy6 con la Admision de las ofertas que obtuvieron el primer y
segundo lugar en el orden de prelacién, asimismo, de las ofertas admitidas, se advirtié que los postores
MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y RIMAC SEGUROS Y
REASEGUROS, se encuentran por encima del valor estimado, para lo cual se solicitd la reduccion de
oferta y posteriormente el otorgamiento de mayores recursos presupuestales a fin de declarar validas
las ofertas correspondientes.

e Realizar las postergaciones que correspondan hasta determinar que se cuenta con la Certificacion de
Crédito Presupuestario y con la Aprobacién del Titular de la Entidad, segin la normativa de
contrataciones Vigente,

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE OTORGAMIENO DE LA
BUENA PRO:

PRIMERO:

e Con fecha 08 de abril de 2025, en el plazo otorgado, el postor MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS remitié la reduccion de su oferta, no se obtuvo respuesta del postor
RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS, de acuerdo al siguiente detalle:
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Cuadro N° 01

Nuevo valor por

Valor Ofertado = Valor : :
POSTORES o reduccion de ; Diferencia
Inicial Estimado
oferta
MAPFRE PERU COMPANIA
DE SEGUROS Y S/ 4,291,355.00 S/. 3,550,000.00 S/. 3,129,710.00 S/ 420,290.00
REASEGUROS
RIMAC SEGUROS Y
REASEGUROS S/ 5,211,000.00 S/. 5,211,000.00 S/. 3,129,710.00 S/ 2,081,290.00

e  Mediante Memorando D000788-2025-MML-OGA-0OSG de fecha 09 de abril de 2025, la Oficina de
Servicios Generales, informa que la Oficina de Presupuesto ha manifestado que no cuentan con los
recursos presupuestales que permitan la atencién a lo solicitado.

SEGUNDO:

e Para otorga la Buena Pro, el Comité de Seleccién verificard que por lo menos haya dos (propuestas)
validas, caso contrario el proceso se declarard desierto (articulo 65 del RLCE).

Asimismo, en el marco del numeral 68.5 del articulo 68 del Reglamento, que sefiala lo siguiente:

“En caso no se cuente con la certificacion de crédito presupuestario o con la
aprobacién del Titular de la Entidad conforme se requiere en el numeral
precedente, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion rechaza la oferta,
comunicando al postor la decision adoptada a través del SEACE”.

Por lo tanto de acuerdo a lo sefialado en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del
Estado, el Comité de Seleccién considera que la oferta presentada por el postor en primer y segundo lugar
de orden de prelacion MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y RIMAC
SEGUROS Y REASEGUROS, no es vilida y por lo tanto rechaza la oferta presenta por los citados
postores para la Subasta Inversa Electrénica N° 02-2025-MML-OGA-OL.

ACUERDO:
Finalmente, el Comité de Seleccién por unanimidad, decidio lo siguiente:

e Rechazar las ofertas del postor MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS y RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS, porque no se cuenta con los
recursos presupuestales.

e Declarar desierto el procedimiento de seleccion, por no haber ofertas validas, en concordancia al
numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Z O

SILVIA E. HUAMANI INGA })KA. ALARCON ZUBIETA CARLOS’{.FUERTES ESPEJO

Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
(Segunda parte)

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT, PARA
LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 07 de abril del 2025, en cumplimiento al Formato 007-2025 de fecha 19 de
marzo de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda
N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 002-2025-MML-OGA-OL denominado “SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE
ACCIDENTES DE TRANSITO — SOAT, PARA LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de los siguientes
miembros:

e VICTOR ALEJANDRO ALARCON ZUBIETA, en calidad de presidente titular, quien lo
preside

e SILVIA ELENA HUAMANI INGA, en calidad de primer miembro titular, y

e CARLOS FELIPE FUERTES ESPEJO, en calidad de segundo miembro titular,

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

ANTECEDENTES:

e Que con Acta de Admisidn y Postergacion de fecha 03 de abril de 2025, una vez culminada la apertura
de ofertas y periodo de lances, se inicid la etapa de Admision de ofertas y solicitd, mediante Carta N°
002-2025-CS/SIE  002-2025-MML-OGA-OL-1, la subsanacién de documentacién al postor
PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS. En el marco del numeral 60 del Reglamento
de Ley de Contrataciones del Estado, otorgéndole al postor (01) dia habil para su subsanacion.

e Con fecha 07 de abril de 2025, se corrobora en la plataforma del SEACE la subsanacién de la documentacién
solicitada.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS:
PRIMERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacién de los documentos para la admisién de las
ofertas de los postores, obteniéndose el resultado el cuadro detallado en el Anexo A, cuyo resumen se
presenta a continuacion:
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Cuadro N°01

Resultado de la admision de ofertas

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

MAPFRE PERU
COMPARNIA DE SEGUROS
Y
REASEGUROS

RIMAC SEGUROS Y
REASEGURQOS

PROTECTA S.A. COMPARNIA DE
SEGUROS Y
REASEGUROS

a)

Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
Ne 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
Capitulo 11l de la presente seccién. {Anexo
Ne 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 4)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos
de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccién de las
bases.

SEGUNDO:
Finalmente previo al otorgamiento de la buena pro, y habiéndose verificado la existencia de dos ofertas
vélidas, el comité de seleccion procede a revisar las oferta que cumplen con los requisitos, de conformidad
con lo establecido en el Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente, obteniendo
el siguiente resultado:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Cuadro N° 02

VALOR ESTIMADO: S/ 3,129,710.00

MONTO DE LA ORDEN DE
POSTORES OFERTA RESULTADO PRELACION
MAPFRE PERU COMPANIA OFERTA PRIMER
DE SEGUROS Y 5/4,291,355.00 VALIDA LUGAR
REASEGUROS
RIMAC SEGUROS 4 OFERTA SEGUNDA
REASEGUROS 8 3,211,000:00 VALIDA LUGAR

Asimismo, en el marco del numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento, que sefiala lo siguiente:

“En el supuesto que la oferte supere el valor estimado o valor referencial, el
drgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de
su oferta econdmica, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias hdbiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningiin caso

el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”.

]
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Y por tanto, habiéndose verificado que la oferta econdémica presentada por el postor MAPFRE PERU
COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS, superan el
valor estimado del presente procedimiento de seleccion, se solicitara la reduccion de su oferta, otorgéndole
un plazo de un (01) dia habil.

ACUERDO:
Finalmente, el Comité de Seleccién por unanimidad, decidid lo siguiente:

o Solicitar al postor MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS y
RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS superan el valor estimado del presente procedimiento
de seleccidn, se solicitard la reduccion de su oferta, otorgandole un plazo de un (01) dia habil.

e  Realizar las postergaciones que correspondan hasta determinar que se cuenta con la Certificacion
de Crédito Presupuestario y con la Aprobacion del Titular de la Entidad, segiin la normativa de
contrataciones vigente.

) i <
SILVIA E. HUAMANI INGA VIZTOR A. ALARCON ZUBIETA CARLOS F. FUERTES ESPEJO
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION Y POSTERGACION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2025-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT, PARA
LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 03 de abril del 2025, en cumplimiento al Formato 007-2025 de fecha 19 de
marzo de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda
N¢ 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar
con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 002-2025-MML-OGA-OL denominado “SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE
ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT, PARA LOS VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

e VICTOR ALEJANDRO ALARCON ZUBIETA, en calidad de presidente titular, quien lo
preside

e SILVIA ELENA HUAMANI INGA, en calidad de primer miembro titular, y

e CARLOS FELIPE FUERTES ESPEJO, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS:

PRIMERO:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccidén, el periodo de lances
(electrénico) se realizo el 01 de abril de 2025 (09:00 a 17:00 horas). Habiéndose cumplido dicho plazo, el
comité de seleccion procede a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE.

En el presente procedimiento de seleccién, de cuatro (04) participantes registrados en el SEACE, fres (03)
presentaron sus ofertas electrénicas, segiin se detalla:

Imagen N° 01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

i F

MAPFRE PERU
|4 20418896915 ;g::::s[tng 31/03/2025 17:52:21 70418896915 31/03/2025 17:53:12 Envizdo Valido w'_gf

REASEGURODS
RIMAC s |
|2 20100041953 SEGUROSY 31/03/2025 20:36:43 20100041953 31/03/2023 20:57:09 Enviado  Valido i b
REASEGUROS i
PROTECTA S.A. :
|3 zos17z07331 COMPAMIADE o iosia05 2200527 20517207331 31703/2025 220817  Envisde  Vatido wiF |
{ SEGUROS Y L ]
REASEGUROS

3 435708 enianaics, moRTaras Jragisunis) 02 133 Phgra 174



OFICINA DE LOGISTICA - OGA

MUMIGIPAL DA DE Comité de Seleccion

LI MA "Decenio de la [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores de los postores:

Cuadro N° 01
Resultado de la revisién del RNP del participante

NRO. NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC/CODIGO FECHA DE REGISTRO
MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y
1 REASEGUROS 20418896915 Desde 20/07/2022
2 RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 20100041953 Desde 14/02/2022
PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y
3 REASEGUROS 20517207331 Desde 20/06/2019

SEGUNDO:

Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el SEACE, establecio el siguiente
orden de prelacion:

Imagen N° 02
Orden de prelacién en la plataforma del SEACE

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2025-MML-OGA-OL-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA_
No ltem 1
Descripcion del ltem SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT
Moneda Soles
ultima
QOrden de Prelacion [RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
MAPFRE PERU COMPARNIA DE SEGUROQS Y
1 20418856915 REASEGURQS 4291355
2 20100041953 RIMAC SEGUROS Y REASEGURQS 5211000
PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGURCS Y
3 20617207331 REASEGURQS 5232522

Considerando lo dispuesto en el numeral 7.5 del inciso VII denominado Disposiciones Especificas de la
Directiva N° 006-2019-OSC/DC (Modificada mediante Resolucién N° 213-2022-OSCE/PRE), el comité
de seleccion procede a verificar que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan
presentado la documentacién requerida en las bases, obteniendo el siguiente resultado:
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Cuadro N° 02

MAPFRE PERU
N® DOCUMENTACION DE PRESENTACION COMPANIA DE SEGUROS | RIMACSEGUROS Y SEGUROS Y
OBLIGATORIA Y REASEGUROS

REASEGUROS

PROTECTA S.A. COMPANIA DE

REASEGUROS (*)

Declaracién jurada de datos del postor.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 1)

a)

Documento que acredite la representacion

b
) de quien suscribe la oferta.

CUMPLE CUMPLE OBSERVADA

Declaracién jurada de acuerdo con el literal
c) |b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ne 2)

Declaracidn jurada de cumplimiento de los
d) Térr]ﬁnos de Referencia conte:jidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccidn. (Anexo

Ne 3)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 4)

e) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos
f) | de Habilitacidon” que se detallan en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo IV de la presente seccién de las
bases.

Resultado de la Verificacion ADMITIDA ADMITIDA PENDIENTE

PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS (*)
Observacion N° 01
De la revision del expediente de la oferta, se evidencia que este no se encuentra foliado.

Al respecto, el numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento sefiala que es subsanable entre otros aspectos
lo siguiente:

“La omisidn de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econdmica,”’; por lo que, corresponde requerir la subsanacién de ofertas
a través del SEACE.

Observacion N° 02

De la revision del documento que acredita la representacién de quien suscribe, que esta ocasion al
Representante Legal le otorgaron la calidad de Apoderado de Nivel B.

En el numeral V. Orden Administrativo, se indica en el numeral 1. “REPRESENTAR A LA SOCIEDAD EN
LOS PROCESOS DE SELECCION PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS, QUE CONVOQUEN
LAS ENTIDADES DEL SECTO PUBLICO DEL SECTOR PRIVADO O EMPRESAS MIXTAS EN LAS
CUALES EL CONTROL DE LAS DECISIONES DE LOS ORGANOS DE GESTION ESTE EN MANOS
DEL ESTADO, SEA MEDIANTE LICITACION, CONCURSO, ADJUDICACION DIRECTA O
ADJUDICACION INDIRECTA, ASI COMO CUALQUIER OTRO PROCESO O POR CREARSE (...)"

De la facultad mencionada en el parrafo anterior, se indica en el literal b) “DE MANERA INDIVIDUAL E
INDISTINTAMENTE POR LOS FUNCIONARIOS NIVEL B, C Y D HASTA LA SUMA DE S/ 500,000."
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Al respecto los documentos que conforman la oferta presentada por el postor, se tiene que, de la Vigencia
de correspondiente a PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, el representante
legal no cuenta con facultades suficientes para actuar en representacion de la sociedad para su participacion
en procedimiento de seleccion, en el marco de la Ley 30225, por lo que, en atencién a lo establecido en la
Directiva N° 001-2020-OSCE/CD PROCEDIMIENTOS Y TRAMITES ANTE EL REGISTRO
NACIONAL DE PROVEEDORES, se establece en el numeral 7.5. ACTUALIZACION DE
INFORMACION LEGAL Y FINANCIERA, El representante legal y/o apoderado del proveedor, debe
contar con la facultad de representarlo ante Entidades piiblicas, debidamente inscrita en SUNARP.

Al respecto, el numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento sefiala que es subsanable entre otros aspectos
lo siguiente:

“La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econdmica;”; por lo que, corresponde requerir la subsanacion de ofertas
a través del SEACE.

Sobre ello, en vista a la concurrencia de errores subsanables en la oferta, resulta necesario solicitar al postor
PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS, la subsanacion de las mismas en aplicacion del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, otorgando para ello Un 01 dia hébil.

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados preliminares de la admision de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Solicitar al postor PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS la
subsanacién de la oferta que contiene errores subsanables, de acuerdo al articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandole Un (01) dia habil.

e Postergar el otorgamiento de la Buena Pro para el lunes 07 de abril de 2025.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, siendo que, al no haber observacién alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, déandose por concluido el

presente acto.
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